Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 2942/2023

Manifesta aplausos ao palestrante,
Moisés Moreira e M2 Oficial pela
inicialização de treinamentos e
palestras de liderança.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a Liderança é, com certeza, uma das habilidades
mais importantes no mercado de trabalho e instituições, destacando e
valorizando a empatia do líder para mostrar a importância que todos os
envolvidos possuem para a organização.

Considerando que esse tipo de treinamento melhora os relacionamentos
entre pessoas, desenvolve competências, aumenta a produtividade e a
eficiência, além de melhorar a qualidade de vida de colaboradores e líderes e
com isso, as empresas tornam-se mais competitivas e a lucratividade também
aumenta, favorecendo inclusive para a arrecadação do município e geração de
emprego.

Considerando que o palestrante Moisés Moreira, além de ser uma
grande referencia na questão social e cristã, tem ampla experiência sobre o
tema que, com seu carisma e alegria trata a liderança com muita seriedade e
segue espalhando seu conhecimento, ajudando pessoas e conquistando seu
espaço. Suas palestras e ações tem grande aceitação de empresas, onde os
retornos e resultados positivos são constantes e evidentes.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
palestrante Moisés Moreira e M2 Oficial, pela iniciativa da palestra motivacional
“Liderança é coisa séria” e seu comprometimento em espalhar conhecimento e
formar novos líderes de sucesso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.023.

Júlio César “Kifú”
- vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
26

/2
02

3
27

/1
0/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

M
Y

8-
X

Z
1F

-2
C

8J
-9

06
1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9MY8XZ1F2C8J9061, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9MY8-XZ1F-2C8J-9061

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

82
26

/2
02

3
27

/1
0/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 9

M
Y

8-
X

Z
1F

-2
C

8J
-9

06
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9MY8XZ1F2C8J9061
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9MY8XZ1F2C8J9061
		2023-10-30T09:14:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura